2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	         2020

	№

О внесении изменений в постановление
Администрации Мышкинского муниципального
района от 26.07.2019 № 371 «О Порядке организации и

осуществления муниципального контроля за использованием

и охраной недр при добыче общераспространенных полезных

ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений,

не связанных с добычей полезных ископаемых»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395- I «О недрах», федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, утвержденный постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 26.07.2019 № 371 «О Порядке организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых», следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 23 раздела IV «Организация и проведение внеплановой проверки» изложить в следующей редакции:

«23. Проверка проводится на основании приказа начальника Управления, подготовленного в соответствии с типовой формой распоряжения или приказа органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о проведении проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».».

1.2. В разделе VI «Права и обязанности должностных лиц Управления»:

1) подпункт 2 пункта 34 исключить;

2) пункт 34 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) осуществлять иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством.»;

3) пункт 35 дополнить подпунктами 15 и 16 следующего содержания:

«15) запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации;
16) осуществлять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством.».

1.3.
В разделе VII «Права и обязанности юридического лица и индивидуального предпринимателя, в отношении которых осуществляется проверка»:

1) пункт 37 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) осуществлять защиту своих прав и (или) законных интересов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

9) осуществлять иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством.»;

2) в пункте 38:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) обеспечить присутствие руководителей, иных должностных лиц или уполномоченных представителей юридических лиц, уполномоченных представителей индивидуальных предпринимателей, ответственных за организацию и проведение мероприятий по выполнению обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами;»;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) не препятствовать должностным лицам органа муниципального контроля в проведении проверки и осуществлении их прав, предусмотренных административным регламентом, не уклоняться от проведения проверок;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские Зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мышкинского муниципального района                               О.В. Минаева